
Beilage 1 zu Punkt 7. der Tagesordnung

Gemeindeabgaben und -tarife für das Jahr 2000

incl. MWSt.

Bezeichnung Hebesatz Summe GV-Beschluß
Meßbetr. vom

Grundsteuer:

l für land- u. forstw. Betriebe 440 4861 09.11.99
) für sonstige Grundstücke 440 403656 09.11.99

Getränkesteuer:

alkoholische Getränke u. Speiseeis lOv.H 14.09.93
Alkoholfreie Getränke 5 v.H. 14.09.93

Gästetaxe: pro Person ab 15 Jahre je Nächtigung S 7,- 09.11.99

Hundesteuer: für jeden 1. Hund i. MWSt S 460,- 10.11.98
für jeden 2. u. weiteren Hund S 920,— 10.11.98

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen:

a) Wasserbezugsgebühren o.MWSt. S 8„— 09.11.99
Grundgebühr/Monat o.MWSt. S 25,— 14.09.93
zusätzliche Regelung für Badehütten und Wochenendhäuser:
Pauschal: Fußach 60 m3, übrige pauschal S 63O.-/Jahr o.M. 05.11.96

b) Wasseranschlußgebühr:
Gebührensatz 4%v. 1450,— o.MWSt. S 58,— 09.11.99
Bauwassergeb. je m2 d. Bewertungseinheit o.M. S 2,50 08.11.94

c) Abfallgebühr: Grundgeb.je Wohn.benütz./Jahr S 160,- 09.11.99
(max. 4 Personen/Haushalt) o.MWSt.
Biomüllsack: 81: S 8,— 16.11.97
Biomüllsack: 15 1: S 13,- 16.11.97
Biomüllsack: 801: S 64,— 16.11.97
Restmüllsack: 401: S 32,- 16.11.97
Restmüllsack: 601: S 48.— 16.11.97
Häckseldienst
kl. Häcksler je angef. !4 Std. i. MWSt. S 130.- 05.11.96
gr. Häcksler je angef. 14 Std. i. MWSt S 240.- 05.11.96
Sperrmüllgebühr je 0,5 m3 i. MWSt. S 70,- 05.11.96
Abholgebühr i. MWSt. S 200,- 09.11.99
Entsorgung v.Kühlgeräten i. MWSt. S 495,- 16.12.97
(Tarif an GAVUS gebunden)
Bildschirmgerät S 200.- 10.02.98
Computer, ohne Bildschirmgerät S 200.- 10.02.98
Herd, Waschmaschine, Boiler usw. S 100.- 10.02.98



d) Beitragssatz für Kanalbeiträge 8% v 3750 o.M. S 300,—
Kanalbenützungsgebühr o.M. S 21,—

09.11.99
09.11.99

6. Entgelte für die Benützung v.Gemeindeeinrichtungen:

a) Schanz-Pachte: Kanalplatz o.MWSt.
Landplatz o.MWSt
für Fußacher: Kanal 50%

Land 25%

S 8.580,—
S 4.290.-

06.07.99
06.07.99

b) Übertragungsgebühr:
Kanalplatz: O.MWST. S 20.900 09.11.99
Landplatz: o.MWST. S 10.450.- 09.11.99

c)

ausgenommen: Fußacher u. im Erbweg, 
Ehegatten u. Kinder: 50%

Liegeplätze: o.MWST.
Grundgebühr je Meter Liegeplatzbreite S 700,— 09.11.99
Übergrößenpunkt ab 2 Meter Liegeplatzbreite S 140,— 09.11.99

(1 m 5 Punkte) 
Energiezuschlag je KW S 10,- 09.11.99
Übertragungsgebühr: S 2.100,— 09.11.99
Bestätigungsgebühr: S 2.100,— 09.11.99

d) Plakatgebühr i.M. bis Al - Einheimische S 20,-/Stk. 23.11.95
- Auswärtige S 40,-/Stk. 23.11.95

e)

über Al - doppelter Betrag

Kindergartenbeitrag: Kind/Monat i.M. S 250,- 09.11.99
zweites u. weiteres Kind i.M. S 125,- 09.11.99

f) Fischereipatent: Berufsfischer/Jahr
4 Patente o.MWSt., S 14.140,- 09.11.99

g)

(5 Patente ä S 11.312,-)

Essen auf Rädern: incl. MWSt.
Bei monatl. Einkorn. bis 6.600,-/I Person S 55,- 4.11.97

bis 9.900,—/2 Personen
+ 3.300,— für jede weitere Person

Bei monatl. Einkorn. bis 8.800,—/I Person
bis 12.100,-/2 Personen
+ 3.300,- für jede weitere Person

Bei einem monatlichen Einkommen, das darüber liegt, 
wobei das Einkommen durch den Mehrpreis 
nicht unter die obigen Grenzwerte fallen darf, 
kleine Portion

S 65,-

S 75,-

S 40,- 10.11.98



h) Haushaltshilfe: i.M.
Einkommen wie bei Essen auf Rädern s 70,-/Std. 09.11.99

s 90,-/Std. 09.11.99
s 110,-/Std. 09.11.99

i) Familienhelferin
Einsatz im Not- und Krankheitsfall s 100.- bis 300,-/Tag 04.11.97
Stundenweiser Einsatz s 4O.-/Std. 23.11.95
Einsatz ohne Not- und Krankheitsfall 
(alles incl. MWSt.)

s 45O.-/Tag 03.11.95

j) Mehrzweckhalle: o.M.
Mit Eintritt;
Fußacher Vereine S 3.600,— 09.11.99
Rheindelta Vereine S 5.600,— 09.11.99
Ausw. Vereine, Finnen usw. S 8.200,- 09.11.99
Ohne Eintritt:
Fußacher Vereine frei
Fußacher Vereine mit Bewirtung s 1.400,- 09.11.99
Rheindelta und Auswärtige s 1.400,— 09.11.99
Müllabfuhr i. MWSt. s 400,— 04.11.97
Konzessionsanteil(o. MWSt.)
a) Eintritt Tanz s 900,— 10.11.98
b) kl. Veranst. m. Ausschank geg. Entgelt s 450,— 10.11.98

k) Gerätemiete: o.M. (10%)
Kompressor/Std. s 220,~ 23.11.95
Stampfer/Std. s 90,- 23.11.95
Rüttelplatte/Std. s 130,“ 23.11.95
Wasserpumpe/Tag s 275,— 23.11.95
Arbeitsstunde Bauhof s 290,- 05.11.96

1) Deponiegebühr (Aushub je m3) o.MWSt. s 80,“ 05.11.96



Beilage 2 zu Punkt 8. der Tagesordnung

Liegeplatzgentgelte Liegepiatzgebös

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

1 m LPl.Breite * 600 650 700 750 800 850 900 950 1000 Index

Beispiel:
2-m-Platz 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000 Index
+ 4,41 KW 22,05 22,05 44,10 44,10 44,10 66,15 66,15 66,15 66,15 Index

3. Meter 600 650 700 750 800 850 900 950 1000 Index

je ÜGr.Punkt ** 120 130 140 150 160 170 180 190 200 Index

Beispiel:
5 ÜGr. Punkte*** 600 650 700 750 800 850 900 950 1000 Index

je KW 5 5 10 10 10 15 15 15 15 Index

Beispiel:
3-m-Platz 2400 2600 2800 3000 3200 3400 3600 3800 4000 _____ Index
3-m Platz, 
+ 100 KW

2900 3100 3800 4.000 4200 4900 5100 5300 5500 Index

Alle Entgelte zzgl. MWSt.
Auswärtige: Zusch ag 50 % auf die Grundgebühr und Übergrößenpunkte in den Häfen Alte Ache Süd, Lidohafen, Hafen ehern. Gendarmeriehütte.

* Im Liegeplatzbreite
** 1 Übergrößenpunkt je 0,20 m Mehrbreite ab einer Liegeplatzbreite von 2,00 m
*** 1 Übergrößenpunkt x 120,00 usw.
Bis 2006 keine zusätzliche Indexierung, ausgenommen der indexierte Betrag übersteigt die vorgesehen Erhöhung

Steigerung in % von 1996-2006: 2,00 m mit 4,41 KW 880,00 auf 2066,15 = + 135%
3,00 m mit 100 KW 1.320,00 auf 5.500,00 = + 317%


